
 

 

UCHWAŁA NR 236/2025 

RADY MIASTA SIEMIANOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Siemianowicach Śląskich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153), art. 4 ust. 1 pkt. 17 i art. 92 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.), art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 1 pkt. 2 oraz ust. 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Miasta Siemianowic Śląskich 

uchwala: 

§ 1. Nadać Powiatowemu Urzędowi Pracy w Siemianowicach Śląskich Statut, w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się  Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 listopada 2025 r. 

  

  
Przewodniczący Rady Miasta Siemianowic Śląskich 

 

 

Adam Cebula 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 1 października 2025 r.

Poz. 5514



Załącznik do uchwały nr 236/2025 

Rady Miasta Siemianowic Śląskich 

z dnia 25 września 2025 r. 

STATUT 

POWIATOWEGO URZĘDU PRACY W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH 

Rozdział I. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Powiatowy Urząd Pracy w Siemianowicach Śląskich jest jednostką organizacyjną Miasta 

Siemianowice Śląskie, wchodzącą w skład powiatowej administracji zespolonej. 

2. Powiatowy Urząd Pracy w Siemianowicach Śląskich jest jednostką budżetową w rozumieniu przepisów 

ustawy o finansach publicznych, realizującą zadania samorządu powiatu oraz zadania z zakresu administracji 

rządowej. 

3. Siedzibą i obszarem działania Powiatowego Urzędu Pracy w Siemianowicach Śląskich jest obszar Miasta 

Siemianowice Śląskie. 

4. Nadzór nad działalnością Powiatowego Urzędu Pracy w Siemianowicach Śląskich sprawuje Prezydent 

Miasta Siemianowice Śląskie. 

Rozdział II. 

CELE I ZADANIA POWIATOWEGO URZĘDU PRACY W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH 

§ 2. 1. Celem działania Powiatowego Urzędu Pracy w Siemianowicach Śląskich jest wykonywanie zadań 

w zakresie aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy. 

2. Przy realizacji zadań Powiatowy Urząd Pracy w Siemianowicach Śląskich współdziała z innymi 

jednostkami organizacyjnymi Miasta Siemianowice Śląskie, z organami samorządów wojewódzkich, 

powiatowych i gminnych, z radami rynku pracy, organami administracji rządowej, organizacjami 

pracodawców, związkami zawodowymi, agencjami zatrudnienia oraz innymi organizacjami działającymi 

w zakresie aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy. 

Rozdział III. 

ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA POWIATOWEGO URZĘDU PRACY 

§ 3. Powiatowym Urzędem Pracy w Siemianowicach Śląskich kieruje Dyrektor Powiatowego Urzędu 

Pracy, który reprezentuje jednostkę na zewnątrz, wykonuje w stosunku do pracowników czynności z zakresu 

prawa pracy i ponosi odpowiedzialność za całokształt działalności przed Prezydentem Miasta Siemianowice 

Śląskie.  

Rozdział IV. 

MIENIE I GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 4. Powiatowy Urząd Pracy zarządza powierzonym mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte 

wykorzystanie. 

§ 5. Powiatowy Urząd Pracy w Siemianowicach Śląskich prowadzi gospodarkę finansową na zasadach 

określonych dla jednostek budżetowych w oparciu o ustawę o finansach publicznych oraz ustawę 

o rachunkowości. 

Rozdział V. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 6. Zmiany Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Siemianowicach Śląskich dokonywane są w trybie 

właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5514


		2025-10-01T06:15:13+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




